Direccién General de Servicio a Diputados

DIRECCION DE EVENTOS
PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA CAMARA DE DIPUTADOS

miércoles, 9 de diciembre de 2015

INICIO

OLICITANTE

LUGAR

07:00 09:00|DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS AULA MAGNA DEL CENTRO DE CAPACITACION, EDIFICIO DIPLOMADO
"F", P.B. "PLANEACION ESTRATEGICA Y
ADMINISTRACION PUBLICA"
2 08:30 09:00J GRUPO PARLAMENTARIO DEL PAN HERNANDEZ RAMOS, MINERVA | SALON "A" REUNION DE TRABAJO 20
3 09:00 14:00]GRUPO PARLAMENTARIO ENCUENTRO SOCIAL SALON "F" REUNION DE TRABAJO 15
4 09:00 15:00JCOMISION DE FORTALECIMIENTO AL FEDERALISMO AUDITORIO NORTE FORO 100
"CIUDADES SUSTENTABLES"
5 09:00 17:00JGRUPO PARLAMENTARIO DEL PRI SILVA TEJEDA, VICTOR MANUEL  JEN SU SALA DE JUNTAS COORD. MICHOACAN EDIF. "H" REUNION DE TRABAJO 50
2D0. PISO
6 09:00 10:30JCOM. ESP. PARA CONT. LAS INVESTIG. Y DAR SEGTO. A LOS SALON "E" REUNION DE TRABAJO 20,
RESULTADOS DEL GPO. INTERDISCIPLINARIO DE EXPERTOS OCTAVA REUNION ORDINARIA
INDEPNTES. DESIGNADO POR LA COM. INTERAMERICANA DE
D.H. REL. CON LOS HECHOS OCURRIDOS EN IGUALA,
GUERRERO A ALUMNOS DE LA ESC. NORMAL DE
AYOTZINAPA
7 09:00 10:30JCOMISION DE COMUNICACIONES SALON DE USOS MULTIPLES 3, EDIFICIO "I", P. B. REUNION DE TRABAJO 30
TERCERA REUNION ORDINARIA DE LA
COMISION DE COMUNICACIONES
8 09:00 11:00]DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS AULA MAGNA DEL CENTRO DE CAPACITACION, EDIFICIO DIPLOMADO 40
"F", P.B. "PLANEACION ESTRATEGICA Y
ADMINISTRACION PUBLICA"
9 09:00 18:00JGRUPO PARLAMENTARIO DEL PRI DEL MAZO MAZA, ALFREDO EN SU SALA DE JUNTAS COORD. EDO. DE MEXICO, EDIF "B" | REUNION DE TRABAJO 60
2D0. PISO
10 09:00 17:00JGRUPO PARLAMENTARIO DEL PRI LOPEZ GUTIERREZ, DAVID COORDINACION SINALOA, EDIF. "H", 1ER. NIVEL REUNION DE TRABAJO 20
EPIFANIO
11 09:00 17:00JGRUPO PARLAMENTARIO DEL PRI LUNA CANALES , ARMANDO COORDINACION COAHUILA, EDIF. "B" 4TO. NIVEL REUNION DE TRABAJO 30
12 09:00 12:00JCOMISION DE CULTURA Y CINEMATOGRAFIA PATIO SUR MESA DE TRABAJO 60
COMISION DE CULTURA Y
CINEMATOGRAFIA
13 09:00 18:00JGRUPO PARLAMENTARIO DE NUEVA ALIANZA EN SU SALA DE JUNTAS, EDIF. "G", 3ER. NIVEL REUNION 80
PRIVADA
14 09:00 11:00JGRUPO PARLAMENTARIO DEL PRI SANCHEZ ARREDONDO, NANCY  JSALA DE JUNTAS DE LA COORD. TAMAULIPAS, EDIF. "A" REUNION DE TRABAJO 25
GUADALUPE BASAMENTO
15 09:00 11:00JGRUPO PARLAMENTARIO DEL PRD ORTEGA ALVAREZ, OMAR AUDITORIO "HEBERTO CASTILLO", EDIF. "B", 3ER. NIVEL REUNION DE TRABAJO 80
16 09:00 11:00JCOMISION DE ASUNTOS INDIGENAS SALA VERACRUZ, EDIF. "H" 1ER. PISO REUNION DE TRABAJO 50
COMISION DE ASUNTOS INDIGENAS
2° REUNION ORDINARIA
17 09:30 19:00]DIRECCION DE PLANEACION Y DESARROLLO DE PERSONAL PASILLO NORTE, 1ER. PISO DEL EDIFICIO “E" MODULO 19
"CANJE DE CREDENCIALES DE
EMPLEADO Y PRESTADORES DE
SERVICIOS PROFESIONALES DE LA LXIII
LEGISLATURA"
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18

09:30,

Direccién General de Servicio a Diputados

DIRECCION DE EVENTOS
PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA CAMARA DE DIPUTADOS

miércoles, 9 de diciembre de 2015
| INiclo] T

11:00,

|SOLICITANTE
COMISION DE VIGILANCIA DE LA AUDITORIA SUPERIOR DE
LA FEDERACION

[DIPUTADO

[LUGAR

MEZZANINE EDIFICIO "A" LADO SUR

OBS.
REUNION DE TRABAJO
COMISIONES UNIDAS DE VIGILANCIA
DE LA AUDITORIA SUPERIOR DE LA
FEDERACION Y COMISION DE
EDUACION PUBLICA Y SERVICIOS
EDUCATIVOS CON LA ANUIES
*ENTREGA DE ESTADOS FINANCIEROS
AUDITADOS Y AVANCES ACADEMICOS

PERS|
90|

19

09:30,

11:00,

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

AULA "C" DEL CENTRO DE CAPACITACION, EDIFICIO "F",

P.B.

TALLER
DE TECNICA LEGISLATIVA

30

20

09:30,

11:00,

COMISION DE FOMENTO COOPERATIVO Y ECONOMIA SOCIAL

ZONA"C"

REUNION DE TRABAJO

COMISION DE FOMENTO
COOPERATIVO Y ECONOMIA SOCIAL
REUNION ORDINARIA

35

21

09:30,

14:00,

DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION, PRESUPUESTO Y
CONTABILIDAD

SALA DE JUNTAS DE LA DIR. PRESUPUESTO EDIF."E", 3ER.

PISO ALA NORTE

REUNION DE TRABAJO
REUNIONES AUDITORIA # 28

20

22

09:30,

19:00,

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PRD

ORTEGA ALVAREZ, OMAR

SALA DE JUNTAS PRD, EDIFICIO "A", BASAMENTO

REUNION DE TRABAJO

60

23

10:00

19:00,

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PRI

MURNOZ PARRA, MARIA
VERONICA

SALA DE JUNTAS DE LA COORD. GUERRERO EDIF. "B", 4TO.

NIVEL

REUNION DE TRABAJO

50

24

10:00

12:00,

CENTRO DE ESTUDIOS SOCIALES Y DE OPINION PUBLICA

SALON DE PROTOCOLO, EDIF. "A", P.P.

CEREMONIA

DE PREMIACION DEL TERCER
CONCURSO NACIONAL DE TEXTOS
PARA LA CREACION DE UNA OBRA
CONMEMORATIVA DEL CENTENARIO
DE LA PROMULGACION DE LA
CONSTITUCION DE 1917"

50

25

10:00

12:30,

GRUPO PARLAMENTARIO MORENA

LLERENAS MORALES, VIDAL

MEZZANINE EDIFICIO "A" LADO NORTE

FORO
"ZONAS ECONOMICAS ESPECIALES"

40

26

10:00

13:00,

GRUPO PARLAMENTARIO MORENA

BARRIENTOS PANTOJA, ALICIA

AUDITORIO SUR

FORO

LA EDUACION COMO HERRAMIENTA
MULTIFACTORIAL EN EL COMBATE A
LA CORRUPCION

70

27

10:00

13:00,

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PRD

CASTELAN MONDRAGON,
MARIA ELIDA

SALON "LEGISLADORES DE LA REPUBLICA"

FORO

SEGURIDAD SOCIAL

FORO REFORMA PENSIONISSSTE
CAMINO A LA PRIVATIZACION

200

28

10:00

13:00,

COMISION DE GOBERNACION

EN SU SALA DE JUNTAS, EDIF. "D", 3ER. NIVEL

REUNION DE TRABAJO
2DA. REUNION ORDINARIA DE LA
COMISION DE GOBERNACION

50

29

10:00

11:00,

CONSEJO EDITORIAL

SALA DE JUNTAS DE LA JUNTA DE COORDINACION

POLITICA

REUNION DE TRABAJO

PRIMERA REUNION ORDINARIA DEL
CONSEJO EDITORIAL DE LA CAMARA
DE DIPUTADOS

30

30

10:00

12:30,

COMISION DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

EN SU SALA DE JUNTAS, EDIF. "F", 4° NIVEL

REUNION DE TRABAJO

COMISION DE TRABAJO Y PREVISION
SOCIAL

SEGUNDA REUNION ORDINARIA

25

31

10:00

11:00,

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PVEM

EN SUS OFICINAS, EDIF. "H", 3ER. NIVEL

REUNION DE TRABAJO
REUNION PRIVADA

60

32

10:00

11:30,

COMISION DE REGIMEN, REGLAMENTOS Y PRACTICAS
PARLAMENTARIAS

SALON "A"

REUNION DE TRABAJO

20
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10:30

Direccién General de Servicio a Diputados

DIRECCION DE EVENTOS
PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA CAMARA DE DIPUTADOS

miércoles, 9 de diciembre de 2015
| INiclo] T

12:00,

|SOLICITANTE
CENTRO DE ESTUDIOS DE DERECHO E INVETIGACIONES
PARLAMENTARIAS

[DIPUTADO

[LUGAR
SALA PANOPTICA "JOSE MARIA MORELOS Y PAVON" ,
EDIFICIO "I"

OBS.
INAUGURACION
DE LA SALA PANOPTICA "JOSE MARIA
MORELOS Y PAVON"

PERS|
80|

34

10:30

12:00,

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PRI

SALON CONSTITUYENTES "PECERA" EDIF. H

TALLER
EL ABC DE LA LEY DE DISCIPLINA
FINANCIERA

100

35

11:00

16:00,

MESA DIRECTIVA

SALON DE SESIONES

SESION

PRIMER PERIODO DE SESIONES
ORDINARIAS DEL PRIMER ANO DE
EJERCICIO DE LA LXIII LEGISLATURA

500

36

11:00

13:00,

COMISION DE RADIO Y TELEVISION

SALON "E"

REUNION DE TRABAJO
COMISION DE RADIO Y TELEVISION
REUNION PLENARIA

30

37

11:00

13:00,

DIRECCION DE ADQUISIONES

PASILLO DEL EDIF. "E" 4TO. NIVEL (VISTA A LA TAPO)

REUNION DE TRABAJO

15

38

11:00

23:59

SECRETARIA DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS

EN SU SALA DE JUNTAS

REUNION DE TRABAJO

SESION DONDE SE DISCUTIRAN
DIVERSOS TEMAS QUE DEMANDAN
MAYOR TIEMPO DEL HABITUAL.

115

39

11:30

12:30,

CENTRO DE ESTUDIOS DE DERECHO E INVETIGACIONES
PARLAMENTARIAS

SALA DE JUNTAS DE LA JUNTA DE COORDINACION
POLITICA

REUNION

SUSCRIPCION DEL CONVENIO DE
COLABORACION ENTRE LA CAMARA
DE DIPUTADOS DEL H. CONGRESO DE
LA UNION Y LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL ESTADO DE MEXICO

40

40

12:00

14:00,

COMISION DE ASUNTOS MIGRATORIOS

SALONES"CY D"

REUNION DE TRABAJO

DE COMISIONES UNIDAS ASUNTOS
MIGRATORIOS, ASUNTOS FRONTERA
NORTE, ASUNTOS FRONTERA SUR -
SURESTE

50

41

12:00

14:00,

COMISION DE DESARROLLO METROPOLITANO

MEZZANINE EDIFICIO "A" LADO SUR

REUNION DE TRABAJO
COMISION DE DESARROLLO
METROPOLITANO

TERCERA REUNION ORDINARIA

40

42

12:00

12:30,

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PRI

GARCIA PORTILLA, RICARDO
DAVID

COORDINACION DE TLAXCALA, EDIF. C, MEZZANINE

REUNION DE TRABAJO

120

43

12:00

13:00,

COMISION DE REGIMEN, REGLAMENTOS Y PRACTICAS
PARLAMENTARIAS

ZONA"C"

REUNION DE TRABAJO
COMISION DE REGIMEN,
REGLAMENTOS Y PRACTICAS
PARLAMENTARIAS

30

44

12:30

14:00,

COMISION DE EDUCACION PUBLICA Y SERVICIOS
EDUCATIVOS

EN SU SALA DE JUNTAS, EDIF. "F", 4° NIVEL

REUNION DE TRABAJO
SUBCOMISION PARA DAR
SEGUIMIENTO AL PROGRAMA
ESCUELAS CIEN

15

45

13:30

14:30,

COMISION DE CAMBIO CLIMATICO

MEZZANINE EDIFICIO "A" LADO NORTE

REUNION DE TRABAJO
COMISION DE CAMBIO CLIMATICO
REUNION ORDINARIA

45

46

13:30

15:30,

COMISION DE SALUD

SALON DE PROTOCOLO, EDIF. "A", P.P.

REUNION DE TRABAJO
COMISION DE SALUD

SEGUNDA REUNION ORDINARIA
PLENARIA

30
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14:00

Direccién General de Servicio a Diputados

DIRECCION DE EVENTOS
PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA CAMARA DE DIPUTADOS

miércoles, 9 de diciembre de 2015
| INiclo] T

16:00,

|SOLICITANTE
COMISION DE PESCA

[DIPUTADO

[LUGAR
SALON "B"

OBS.
REUNION DE TRABAJO
CUARTA REUNION ORDINARIA DE LA
COMISION DE PESCA

PERS|
30|

48

14:00

17:00,

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PRI

AGUIRRE ROMERO, ANDRES

SALON "LEGISLADORES DE LA REPUBLICA"

TALLER
DE PROCESO LEGISLATIVO

60

49

14:00

16:00,

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PRD

HURTADO ARANA, KAREN

AUDITORIO "HEBERTO CASTILLO", EDIF. "B", 3ER. NIVEL

REUNION DE TRABAJO

REUNION CON DIRIGENTES
COMUNITARIOS DEL MUNICIPIO DE
ECATEPEC

45

50

15:00

21:00

GRUPO PARLAMENTARIO DE MOVIMIENTO CIUDADANO

JARDIN DEL EDIF. "B"

REUNION DE TRABAJO

250

51

15:00

18:00,

COMISION DE PROTECCION CIVIL

SALON "D"

REUNION DE TRABAJO
TERCERA REUNION PLENARIA
COMISION DE PROTECCION CIVIL

30

52

15:00

16:00,

DIRECCION GENERAL DEL CANAL DE TELEVISION DEL H.
CONGRESO DE LA UNION

EDIFICIO "A" TERCER NIVEL, ALA NORTE, AREA DE
INGENIERIA DEL CANAL DEL C.

APQOYO ADMINISTRATIVO

55

53

16:00

18:00,

COMISION DE DESARROLLO SOCIAL

SALON "C"

REUNION DE TRABAJO
COMISION DE DESARROLLO SOCIAL
REUNION ORDINARIA

30

54

16:00

19:00,

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PRI

GUERRERO AGUILAR, FABIOLA

EN SU SALA DE JUNTAS COORD. EDO. DE MEXICO, EDIF "B"
2DO0. PISO

REUNION DE TRABAJO

40

55

16:30

19:00,

COMISION DE CULTURA Y CINEMATOGRAFIA

AUDITORIO SUR

FORO
"LA IMPORTANCIA DE LA CULTURA
JUVENIL EN LA SOCIEDAD"

100

56

16:30

19:30,

COMISION DE TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCION

ZONA"C"

REUNION DE TRABAJO
COMISION DE TRANSPARENCIA Y
ANTICORRUPCION

4° REUNION ORDINARIA

40

57

16:30

17:30,

COMISION DE AGRICULTURA Y SISTEMAS DE RIEGO

PATIO SUR

REUNION DE TRABAJO
COMISION DE AGRICULTURA Y
SISTEMAS DE RIEGO TERCERA
REUNION ORDINARIA

50

58

17:00

19:00,

COMISION DE DESARROLLO METROPOLITANO

SALON "B"

REUNION DE TRABAJO
COMISION DE DESARROLLO
METROPOLITANO

TERCERA REUNION ORDINARIA

40

59

17:00

18:30,

COMISION DE DESARROLLO SOCIAL

SALON "A"

REUNION DE TRABAJO
COMISION DE DESARROLLO SOCIAL,
JUNTA DIRECTIVA.

18,

60

17:00

19:30,

SECRETARIA DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS

BIBLIOTECA GENERAL, TACUBA # 29., COL. CENTRO

EXPOSICION
HERMENEGILDO MARTINEZ, PINTURA,
GRABADO Y DIBUJO

60

61

17:30

19:30,

COMISION DE AGRICULTURA Y SISTEMAS DE RIEGO

PATIO SUR

REUNION DE TRABAJO
COMISION DE AGRICULTURA Y
SISTEMAS DE RIEGO

TERCERA REUNION ORDINARIA

50

62

17:30

19:30,

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PRI

ESCOBAR MANJARREZ, GERMAN

PATIO SUR

REUNION DE TRABAJO

30

63

18:00

19:30,

COMISION DE DESARROLLO SOCIAL

SALON "E"

REUNION DE TRABAJO
COMISION DE DESARROLLO SOCIAL
REUNION ORDINARIA

35
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» DE Dip Direccion General de Servicio a Diputados
3 NDOS Y 2

® %% DIRECCION DE EVENTOS
‘ PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA CAMARA DE DIPUTADOS

%= miércoles, 9 de diciembre de 2015
T  |SOLICITANTE [DIPUTADO

64 19:00 21:00JCOMISION DE CULTURA Y CINEMATOGRAFIA SALON "C" REUNION DE TRABAJO 40
COMISION DE CULTURA Y
CINEMATOGRAFIA
4° REUNION ORDINARIA

TOTAL DE EVENTOS: 64

TOTAL DE PERSONAS: 3,782
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